triae totius instauratio, auctore A.S.L., Parisiis impressus, anno 1644; alter vero praenotatur: *Inclinationum appendix seu To. Geometriae ΠΑΗΡΩΜΑ sive replementum*, per Antonium Santinium Lucensem c. r. s. ac in almo Sapientiae Romano Gymnasio professorem, Maceratae evulgatus, anno 1648. De eo meminit Crescentius in suo *Praesidio Romano*, libro 2. Obiit anno 1662.

Bibliografia: G. P. CRESCENZI ROMANI, *Presidio Romano*, Piacenza 1648, II, p. 36; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 127; A. STOPPIGLIA, *Statistica dei Padri Somaschi*, Genova 1932, II, p. 276-281; M. TENTORIO, *I PP. Somaschi nella Parrocchia della Maddalena di Genova: religiosi illustri nel secolo XVII*, Genova 1976, p. 24.

AUGUSTINUS GUAZZONI

Professus anno 1622, moritur rector Sancti Clementis Montisferrati die 24 ianuarii 1664.

Augustinus Guazzoni, Laudensis, vir certe cunctis venerabilis, religioni nostrae charus, principibus acceptus, orbi clarissimus, eximie sapiens, rebus in agendis prudentia, dexteritate ac fide spectatissimus, dignus extitit, qui pro catholico rege contra imperatorem apud Mantuae ducem legatus praesideret. Diu semperque summa cum laude eiusdem in munere adlaboravit; inter militaria negotia suavitatis suae minime oblitus, omnia dulciter et strenue expediebat, ita quod nec fidelitas dexteritati, nec fidei dexteritas quidquam detraheret. In civitate Casalensi, ubi subinde

Hispaniarum eiusdem monarchae residens immorabatur, laboriosum munus morte complevit. Funebria celebrata publicis impendiis in ecclesia cathedrali, expressa prius studiose eius effigies, instituta de eius laudibus panegyris, procerum, religiosorum populique tanta concione, ut si regi Hispano iusta, non regis Hispaniarum legato, fuissent persoluta, maior non potuisset haberi. Ex relatione Provinciae Lombardae.

Bibliografia: FR. ARISI, *Cremona Literata*, Parma 1702, III, p. 203; G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, Vercelli 1743, p. 61-63; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 82-83; P. Agostino Guazzone, in «L'Ordine dei Chierici Regolari Somaschi», Roma 1928, p. 171-172; A. STOPPIGLIA, *Statistica dei Padri Somaschi*, Genova 1931, I, p. 31⁶⁷; A. GRISERI, *Florilegio Somasco*, S. Salvador C. A. 1980, II, p. 278-279.

HIERONIYMUS GALLIANUS

Professus Papiae 27 augusti 1623, moritur 1682.

Hieroniyus Gallianus, nobilis Ticinensis, ex Academicis Affidatis unus celebrior. Vir summae authoritatis et literaturae, semel atque iterum et ter repetitus, nempe anno 1653, 1659, 1668, totius Ordinis nostri praesul fuit, in quo gradu prudentiae, moderationis et charitatis in Deum et proximum faces omnibus praetulit. Collegium Papiense Sancti Maioli, cuius splendidus instaurator et praepositus pluries fuit, nedum facultatibus et aedificiis, verum et morum disciplinaeque regularis aurea honestate di-

tavit. Vix adolescentiam transgressus, rethoricam Aristotelis maximo sapientum plausu interpretatus est, mox philosophiam universam; itidem Sanctorum Patrum vestigiis inhaerens, scholastica et morali theologia abundans, ac apostolico igne succensus, evangelicae sanctimoniae praeconem egit. Ad Helveticos missus, cum haereses illic ultra pomerii sui fines excurrerent, factis et verbis praeclarum ibi virtutis suae et probitatis tunc primum experimentum dedit, ut Roma eum acerrimum fidei propugnatorem et veracissimae religionis assertorem fuerit testata. Quadraginta et ultra annos in sacrae Inquisitionis consultationibus summa cum laude adlaboravit. Perfunctis universis fere congregationis muneribus (vel quarto suprema dignitate inaugurandus, sed et dignitas defecit, quamvis ipsi meritum non defuerit, quo ab omnibus dignissimus putabatur) in patria 1687 vitam hanc cum aeterna commutavit observantiae regularis tenax, laboribus indefessus et inter religionis onera norma assiduitatis et promptitudinis. Evulgavit, quantum scio, Papiae, anno 1633, italica lingua Panegiricum ad celsissimum ac serenissimum Ferdinandum Austriacum, cardinalem infantem Hispaniarum nec non Toleti Archiepiscopum, cui lemma: *L'allegrezza verace*; item aliam orationem in laudem divi Caroli Borromaei, cui titulum: *La solitudine*, Mediolani 1649.

Bibliografia: G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, Vercelli 1733, p. 64-65; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 75-76; A. STOPPIGLIA, *Statistica dei Padri Somaschi*, Genova 1931, I, p. 98-100; A. GRISERI, *Florilegio Somasco*, S. Salvador C. A. 1980, II, p. 101-103.

AUGUSTINUS DE ANGELIS

Professus 29 iulii 1624, mortuus anno 1681.

Augustinus De Angelis, Angrensis, ortus anno 1606, in Congregatione professus, provincialis, definitor, rector almi collegii Clementini, philosophiam et theologiam per 37 annos professus est; in Romanae Sapientiae archigymnasio lector ordinarius cathedram per plura lustra sustinuit, sacrae Congregationis Indicis consultor, non vulgaria a purpuratis proceribus encomia reportavit. A Clemente IX anno 1667, aetatis suae 61, Umbriaticensis ecclesiae antistes eligitur, obiit anno 1681 mense aprilis. Earum scientiarum, quibus erat praeditus, plures lucubrationes edidit, videlicet:

Lectiones theologicas de Deo clare viso, omnia sciente, nos praedestinante, ac omnia creante in summam contractas, Romae 1664, in 4°. Item:

Lectiones de Deo ut Trino et ut Incarnato, ibidem 1666, in 4°;

Homologiam seu consensum historiae ecclesiasticae cum sacris canonibus, conciliis, epistolis, decretis, bullis, seu constitutionibus summorum Pontificum in duas partes distributam, ibidem 1666, in 8°;